
5HD507
Heuristika a tvorba odborného textu

Struktura odborné práce, abstrakt, anotace, úvod, teoretická část



Struktura odborné práce

 Abstrakt

 Klíčová slova a JEL Classification

 Obsah

 Úvod

 Teoreticko-metodologická část 

 Analytická část 

 Závěr 

 Seznam literatury

 Přílohy



Rozdělení odborné práce

• věcné 

• chronologické

• klíčové pravidlo: konzistentnost práce, provázanost



Abstrakt 
• psán v minulém nebo přítomném čase

• max. 15-20 řádků (150-200 slov)

• obsahuje nástin obsahu, metod a struktury práce

• obsahuje cíle, závěry a výsledky práce (odpověď na hypotézu)

• musí být pochopitelný, informativní, krátký, strohý

• v českém a cizím jazyce



Klíčová slova

• 5 až 10 slov v českém a cizím jazyce

• relevantní

• prostá 

• jasná

• výstižná

• JEL Classification: http://www.aeaweb.org/jel/jel_class_system.php



Anotace a její druhy
• kratší a stručnější než abstrakt

• dle autora

• dle hodnocení 

• další druhy

✓ analytická

✓ bibliografická



Úvod odborné práce

Co obsahuje?

• zdůvodnění tématu a jeho aktuálnost, přidaná hodnota

• cíle, hypotézy, výzkumné otázky

• výzkumné metody a teoretické modely

• přehled nejdůležitější použité odborných zdrojů, nástin dosavadního zpracování 
tématu, kritické zhodnocení zdrojů

• nástin struktury rozdělení na teoretickou a analytickou část



Metodologicko-teoretická část

• uvedení čtenáře do tématu

• uvádí teoretická východiska

• postupovat od obecného ke konkrétnímu

• předpokládejte ekonomicky vzdělaného čtenáře

• musí být jasně spojena s analytickou částí

• nepoužívat odborné zdroje



Metodologicko-teoretická část

Co obsahuje?

• teoretické koncepty ke zkoumanému tématu, které v práci využijete

• definice klíčových pojmů, parametrů, kritérií, které v práci využijete

• vycházet z nejnovějších zdrojů a stěžejních autorů



 

 

 Toto dílo podléhá licenci Creative Commons 

Uveďte původ – Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní. 


